

Sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek.

Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, stwierdził kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał. W trakcie sesji przybył również radny powiatowy – Władysław Karol Jacewicz.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu Przewodniczący Wojciech Chłopek wyznaczył radnego Kamila Piaseckiego.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Wójt Szczepan Skorupski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze przetargu części nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Belno Gm. Zagnańsk, na okres powyżej 3 lat. Wójt określił umieszczenie projektu w porządku obrad jako tiret 16 punktu 5.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z punktem zgłoszonym przez Wójta. Za przyjęciem takiego porządku obrad głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2012-2019,
 - zmian w budżecie gminy na 2012 rok,
 - określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
 - opłaty prolongacyjnej,
 - zmiany Nr 5 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Samsonów na terenie gminy Zagnańsk,
 - przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk,
 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Gruszka na terenie gminy Zagnańsk,
 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kajetanów na terenie gminy Zagnańsk,
 - wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Samsonów Gm. Zagnańsk,

- wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze przetargu części nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Samsonów gm. Zagnańsk,
 - udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej pod nazwą: „Budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej w msc. Kajetanów Dolny, Gmina Zagnańsk”,
 - udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 750,
 - uchYLENIA uchwały Nr 135/2011 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 28 grudnia 2011 r. i uchwały Nr 15/2012 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 30 stycznia 2012 r.,
 - udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej Nr 0294T na odcinku o długości 150 m od przejazdu PKP w miejscowości Tumlin-Zacisze,
 - podziału gminy Zagnańsk na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
 - wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze przetargu części nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Belno Gm. Zagnańsk, na okres powyżej 3 lat.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta z analizy oświadczeń majątkowych.
 7. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
 8. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.
 9. Zapytania mieszkańców gminy.
 10. Zapytania i interpelacje radnych.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 26 września 2012 roku radni mają uwagi bądź wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2012-2019.

Skarbnik poinformował, że przed sesją radnym zostały rozdane załączniki nr 1 i nr 3 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk, które zawierają poprawki w stosunku do materiałów przekazanych przed

komisjami. Poprawki spowodowane są otrzymaniem kilku decyzji od Wojewody Świętokrzyskiego, mających wpływ na kształt budżetu. Do chwili obecnej środki te wprowadzone były Zarządzeniem Wójta a teraz zostaną poprzez przyjęcie uchwały uaktualnione o kwoty, wprowadzone Zarządzeniem.

Przewodniczący wobec braku pytań i wniosków ze strony radnych poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 97/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Skarbnik omówił szczegółowo zmiany w budżecie na 2012 rok. Wszystkie zwiększenia i zmniejszenia dochodów oraz wydatków budżetu gminy na 2012 rok zostały omówione na komisjach, odbywających się przed sesją Rady Gminy.

Przewodniczący wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawek.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 98/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zapytał, czy do przedmiotowego projektu są uwagi bądź wnioski.

Wójt Szczepan Skorupski zgłosił autopoprawkę, dotyczącą zmiany kwoty podatku od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej (w § 1 pkt. 2 lic b) z kwoty 17,35 na 16,50.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki Wójta.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 99/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.4. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej.

Wójt poinformował, że opłatę prolongacyjną ustala organ podatkowy i jest ona wnoszona przez podatników, którym na mocy decyzji organu podatkowego odroczono termin płatności podatku lub rozłożono na raty zapłatę podatku lub zaległości podatkowej.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 100/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 5 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Samsonów na terenie gminy Zagnańsk.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika z potrzeb inwestycyjnych właściciela nieruchomości, który wnioskował o zmianę, gdyż ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Samsonów w znacznym stopniu ograniczały inwestycje.

Wójt zgłosił również potrzebę dokonania poprawki w tekście uchwały, tj. w § 2 pkt. 2 usunąć należy słowa: „w wersji elektronicznej”.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem poprawki.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 101/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk.

Wójt Szczepan Skorupski zaznaczył, że potrzeba uchwalenia nowego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego wynika z uchwalonej przez Radę Gminy w Zagnańsku z dnia 27 czerwca 2012 roku – oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 102/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Gruszka na terenie gminy Zagnańsk.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Gruszka podejmuje się w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ponadto potrzeba taka wynika z bieżących potrzeb inwestycyjnych właścicieli nieruchomości, którzy dotychczas złożyli wnioski o zmianę przeznaczenia terenów głównie pod zabudowę mieszkaniową.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta

jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 103/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kajetanów na terenie gminy Zagnańsk.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kajetanów podejmuje się w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ponadto potrzeba taka wynika z bieżących potrzeb inwestycyjnych właścicieli nieruchomości, którzy dotychczas złożyli wnioski o zmianę przeznaczenia terenów głównie pod zabudowę mieszkaniową.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 104/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Samsonów gm. Zagnańsk.

Wójt poinformował, że nieruchomość położona jest w obrębie geodezyjnym Samsonów stanowi własność Gminy Zagnańsk na podstawie decyzji Wojewody Kieleckiego. Są to tereny dolin rzecznych stale lub okresowo prowadzące wody, nieruchomość ta więc ze względu na swój zalewowy charakter nie może być zagospodarowana z przeznaczeniem na realizację celów publicznych.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 105/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze przetargu części nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Samsonów gm. Zagnańsk.

Wójt Szczepan Skorupski zaznaczył, że projekt uchwały był omawiany na komisjach, gdzie radni pytali, czy nie lepszym rozwiązaniem byłaby jej sprzedaż.

Wójt dodał, że koszt podziałów geodezyjnych, wyceny oraz podania do wiadomości informacji o sprzedaży oscyluje w granicach 7 tysięcy złotych. Są to koszty ponoszone przez gminę, a w tym roku jest bardzo duży zastój przy sprzedaży nieruchomości, więc wskazane byłoby podjęcie uchwały o wyrażeniu zgody na dzierżawę, co przyniosłoby stały dochód.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień zauważył, że dochód z tytułu dzierżawy będzie znikomy i poprosił o rozważenie sprzedaży.

Wójt zachęcał radnych do podjęcia uchwały o wyrażeniu zgody na dzierżawę.

Przewodniczący Rady Wojciech Chłopek zgłosił potrzebę korekty zapisu w § 1, z „10 lat” na wyrazy: „powyżej lat 3” i wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawką.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 106/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej pod nazwą: „Budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej w msc. Kajetanów Dolny, Gmina Zagnańsk.”

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że przez realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie przyłączy kanalizacji sanitarnej w msc. Kajetanów Dolny, Gmina Zagnańsk ma na celu wsparcie działań mieszkańców w wypełnianiu nałożonych na nich obowiązków, polegających na podłączeniu ich gospodarstw do zbiorczego systemu kanalizacyjnego, wynikających z ustawy o zbiorowym odprowadzaniu ścieków służących poprawie stanu ochrony środowiska naturalnego na terenie sołectwa Kajetanów.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 107/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.12 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 750.

Wójt Szczepan Skorupski przekazał, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich nie zabezpieczył środków finansowych w swoim budżecie na 2012 rok na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej Nr 750 na odcinku w msc. Chrusty-Lekomin. Zarząd Dróg Województwa Świętokrzyskiego przewidział do realizacji inwestycję polegającą na wykonaniu przejścia dla pieszych oraz sygnalizacji świetlnej w rejonie Dębu Bartka przy wsparciu Gminy Zagnańsk. Biorąc pod uwagę zasadność realizacji ww zadania i brak dofinansowania na wykonanie chodnika, postanawia się zrealizować zadanie w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 750 w rejonie Dębu Bartka.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 108/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 135/2011 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 28 grudnia 2011 r. i uchwały Nr 15/2012 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 30 stycznia 2012 r.

Skarbnik Robert Szechnicki poinformował, że w związku ze zdjęciem środków na przebudowę drogi – czyli pomoc finansową dla powiatu kieleckiego – uchwała ta nie mogłaby funkcjonować w obrocie prawnym.

Radny Janusz Schmeidel zapytał, czy radni z sołectwa Kaniów mogą być pewni, że środki na tą drogę znajdują się w projekcie budżetu na 2013 rok.

Wójt zapewnił, że środki znajdują się w projekcie, jednak o jego ostatecznym kształcie zadecydują radni w głosowaniu.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, 1 radny wstrzymał się od głosu (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 109/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej Nr 0294T na odcinku o długości 150 m od przejazdu PKP w miejscowości Tumlin-Zacisze.

Wójt Szczepan Skorupski zaznaczył, że na etapie opracowywania dokumentacji pn. „Budowa drogi od msc. Tumlin-Węgle do msc. Tumlin-Zacisze, Gm. Zagnańsk oraz przebudowa infrastruktury technicznej” wystąpiła konieczność wykonania przebudowy drogi powiatowej Nr 0294T o długości 150 m od przejazdu PKP w msc. Tumlin-Zacisze w związku z warunkami technicznymi określonymi przez PKP.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 110/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.15. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Zagnańsk na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że Rady Gmin zostały zobowiązane do dokonania podziału gmin na jednomandatowe okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy, na podstawie art. 13, w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. przepisy wprowadzające ustawę – kodeks wyborczy, (Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 102, poz.588, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889.) tj. do dnia 1 listopada 2012r.

Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzone dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Z uwagi na dyspozycje w/w przepisu w Gminie Zagnańsk należy dokonać podziału kilkumandatowych

okręgów wyborczych w sołectwie Tumlin i Zagnańsk i przekształcić je w okręgi jednomandatowe. Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Zagnańsk. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy przygotowywaniu projektu nowego podziału gminy na okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wnioski oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie, według stanu na dzień 30 września 2012 r. Z normy przedstawicielskiej wynikało, że sołectwo Chrusty należy dołączyć do któregoś z okręgów. Po analizie powiązań historycznych, środowiskowo-społecznych jak również administracyjnych i terytorialnych uznano, że najkorzystniejszym dla mieszkańców będzie dołączenie sołectwa Chrusty do wydzielonego okręgu w sołectwie Zagnańsk.

Chrusty i Zagnańsk stanowią jeden obręb geodezyjny dla, którego prowadzona jest jedna dokumentacja geodezyjna oraz wspólny miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Ponadto część mieszkańców jest zameldowanych w Zagnańsku przy ul. Turystycznej, ale ich nieruchomości położone są na terenie sołectwa Chrusty. Mieszkańcy w proponowanym okręgu powiązani byli również historycznie, ponieważ uczęszczali do szkoły podstawowej w msc. Chrusty.

Nie bez znaczenia jest fakt, że tworzony okręg obejmuje jedna parafia, co potwierdza, że społeczność jest powiązana i zintegrowana.

Połączenie sołectwa Lekomin z sołectwem Zachełmie w jeden okręg wyborczy jest powrotem do wcześniej funkcjonującego okręgu, tym bardziej, że stanowią one jeden obręb geodezyjny.

W przypadku połączenia w jeden okręg sołectwa Długojów z sołectwami Kołomań i Umer jest to wyjście naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców.

Wójt dodał, że konsultacje społeczne trwały od pierwszych zebrań z mieszkańcami, które odbywały się już w miesiącu sierpniu br. aż do 28 września. Stosowna mapka oraz informacje w tej sprawie zamieszczone były również na stronie internetowej gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Stefan Grudzień zauważył, że konsultacje powinny zostać przeprowadzone również w formie publikacji w Gazecie Zagnańskim, a nie tylko na stronie internetowej i zebraniach wiejskich. Wyraził również swoje zdanie na temat odwiecznego funkcjonowania sołectwa Zagnańsk jako samodzielnego okręgu wyborczego, bez sołectwa Chrusty, jak to jest proponowane w projekcie uchwały.

Wójt zauważył, że mieszkańcy Chrustów wypowiedzieli się na zebraniu wiejskim, że nie chcą przynależeć do okręgu wyborczego Jaworzy i Siopeł, dlatego też w projekcie uchwały zaproponowany został układ, w którym sołectwo Chrusty przyłączono do części sołectwa Zagnańsk. Wójt dodał, że w zakładce z projektem okręgów wyborczych odnotowanych zostało 7 300 wejść, co świadczy o dużej popularności zamieszczanych tam informacji.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu (przy 13 obecnych podczas

głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 111/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.16. Podjęcie uchwały w sprawie w drodze przetargu części nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Belno gm. Zagnańsk, na okres powyżej 3 lat.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że Gmina Zagnańsk jest właścicielem nieruchomości zabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Belno, gm. Zagnańsk i zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego sołectwa Belno przedmiotowa nieruchomość oznaczona została symbolem UPo – dla którego zapis w planie brzmi „tereny usług oświaty”. Dzierżawa części w/w nieruchomości spowoduje jej zagospodarowanie i utrzymanie w należytym stanie a dodatkowo przyniesie gminie coroczny dochód z tytułu czynszu dzierżawnego, co poprawi sytuację finansową Gminy.

Radny Tomasz Dąbrowski zapytał, czy teren dzierżawy nie będzie kolidował z korzystaniem przez mieszkańców z boiska.

Wójt opowiedział, że ma możliwość zaznaczenia w umowie, że mieszkańcy wyrażają chęć korzystania z boiska i dzierżawca będzie miał wówczas obowiązek udostępniania tego miejsca mieszkańcom.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 111/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły pisma:

- od radnych Teresy Milcarz i Janusza Schmeidla (do wiadomości Rady) – dot. zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na 2013 rok,
- od mieszkańców obrębu Zagnańsk-Chrusty z prośbą o przedłużenie nowopowstającej drogi z Gruszki (do wiadomości Rady),
- zaproszenia na: obchody Dnia Edukacji Narodowej oraz Dnia Papieskiego w Zespole w Samsonowie,
- od Kierownika NZOZ w Samsonowie (do wiadomości Rady) – dot. potrzeb finansowych na 2013 rok,
- wnioski o zabezpieczenie środków finansowych na potrzeby Zagnańskiego Stowarzyszenia Rowerowego „Pod Bartkiem” (do wiadomości Rady),
- uwagi Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Kielcach do oświadczeń majątkowych za 2011 rok, złożonych przez radnych (Przewodniczący przekazał uwagi tym radnym, których one dotyczyły),
- zaproszenie na sesję Rady Powiatu Kieleckiego,
- pismo Oddziału TVP w Kielcach dot. spotkania organizacyjnego na temat kierunków merytorycznych dla konferencji ogólnopolskiej w 2013 roku,
- analiza oświadczeń majątkowych, złożonych Wojewodzie przez Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów oraz Przewodniczących Rad Gmin – nie stwierdzono uchybień po stronie organów naszej gminy,

- pismo od Wiceprzewodniczącego Rady Stefana Grudnia w sprawie braku odpowiedzi na temat wygenerowanych oszczędności w budżecie oświaty na 2012 rok.

Ad. 7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.

Wójt poinformował, że w dniu 19 października br. uczestniczył w Zgromadzeniu MZWiK w Kielcach, na którym została podjęta Uchwała Nr XII/19.10/2012 w sprawie realizacji przyłączy przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach wraz z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie tego zadania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Ad. 8. Zapytania mieszkańców.

Waldemar Wiech (Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa Zagnańsk) zauważył, że wskazane byłoby, aby Zarząd Dróg Powiatowych usunął wszystkie cienkie drzewa, leżące na liniach elektrycznych.

Sekretarz Mirosława Badzińska zauważyła, że gmina wystąpi do zakładu energetycznego, by ocenił on, które drzewa zagrażają liniom energetycznym.

Sławomir Wiech (Sołtys Sołectwa Belno) zapytał o termin uzyskania warunków technicznych na podłączenie dodatkowego oświetlenia ulicznego w sołectwie w ramach funduszu sołeckiego. Sołtys zapytał również o ubezpieczenie nowych przystanków, które są często demolowane i potrzebę zainstalowania monitoringu na tę okoliczność.

Wójt Szczepan Skorupski odpowiedział, że na ostatniej sesji informował wszystkich o wprowadzeniu do zadania rewitalizacji – monitoringu głównych ciągów komunikacyjnych w centrum gminy. Jeśli chodzi natomiast o ubezpieczenie przystanków – firma brokerska nie chce ubezpieczać tego typu obiektów. Na ostatnie zapotrzebowanie dot. ubezpieczenia budynku po szkole podstawowej w Długojowie odpowiedziała tylko jedna firma ubezpieczeniowa.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba poinformował, że jeżeli gmina występowałaby o warunki techniczne do oświetlenia, to na pewno byłby to początek roku 2013, gdyż za takie warunki trzeba zapłacić a w tegorocznym budżecie nie ma środków finansowych na ten cel.

Ad. 9. Zapytania i interpelacje radnych.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień nawiązując do swojego pisma w sprawie wygenerowanych oszczędności w budżecie oświaty na 2012 rok powiedział, że zdaje sobie sprawę z różnorodności materiałów, niezbędnych do przygotowania takiej informacji i czasu, potrzebnego na ich przygotowanie, ale chodzi przede wszystkim o oszczędności wygenerowane w pierwszym półroczu 2012 roku.

Skarbnik Robert Szechnicki poinformował, że jeszcze w połowie października wypłacane były ostatnie odprawy dla pracowników likwidowanych szkół i obraz oszczędności nie był jeszcze kompletny, jednak przez cały ten czas, począwszy od początku roku – na każdej sesji Wójt na bieżąco informował, co się w tej kwestii zmieniało. W tym momencie

informacje te zostaną przelane na papier i najpóźniej w ciągu 30 dni przekazane Panu Wiceprzewodniczącemu Stefanowi Grudniowi.

Radna Anna Piotrowska podniosła ważny problem, polegający na notorycznych przerwach w dostawie wody w sołectwie Goleniawy w przypadku braku prądu.

Radny Tomasz Dąbrowski powiedział, że przy ostatnim ataku zimy strażacy spędzili całą noc na usuwaniu połamanych drzew, leżących na drogach i zapytał, czy nie mogliby takiej akcji wspomagać mieszkańcy.

Obecny na sesji radny powiatowy Władysław Karol Jacewicz poinformował, że zgłosi problem do Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, gdyż tego typu prac nie wolno wykonywać samodzielnie, a jedynie przez wyspecjalizowane w tym zakresie firmy.

Co do braku wody w sołectwie Goleniawy radny Jacewicz poinformował, że Wodociągi Kieleckie mogłyby zakupić generatory prądotwórcze, ale byłby to duży koszt, który musieliby pokryć mieszkańcy.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień podziękował za wykonane prace porządkowe na terenie sołectwa Zagnańsk, szczególnie przy „źródełku” oraz wykonanie nowego placu zabaw przy ul. Turystycznej.

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 30 października 2012r., dziękując zebrany za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14⁰⁰, zakończyła o godz. 16⁵⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Kamil Piasecki



**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**

**PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Wojciech Chłopek**